
 

 

 UCHWAŁA  NR LVII/707/18 

 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 30 października 2018 r. 

 w sprawie zmiany Statutu Województwa Łódzkiego 

Na podstawie art. 7 i 18 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 913, poz. 1000, poz. 1432), art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 

w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych or-

ganów publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 130, poz. 1349) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  

o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) oraz  

§ 43 Statutu Województwa Łódzkiego (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2017 r. poz. 5236) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Województwa Łódzkiego, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXX/775/08 Sejmiku 

Województwa Łódzkiego z dnia 26 sierpnia 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Łódzkiego 

(t.j. Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2017 r. poz. 5236), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 19: 

a) w ust. 2 w pkt 2 uchyla się lit. e, 

b) w ust. 2 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) komisja skarg, wniosków i petycji – zakres i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa 

§ 25a.”; 

2) w § 23  dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Tryb wyboru przewodniczącego komisji rewizyjnej określa ustawa.”; 

3) w § 24  uchyla się pkt 4; 

4) po § 25  dodaje się § 25a i § 25b w brzmieniu: 

„§ 25a. Komisja skarg, wniosków i petycji dokonuje: 

1) przygotowywania projektów rozstrzygnięć w sprawach skarg na działalność zarządu województwa  

i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych; 

2) przygotowywania projektów rozstrzygnięć w sprawach wniosków i petycji składanych przez obywateli. 

§ 25b 1. Skarga na działalność zarządu województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organi-

zacyjnych wpływająca do sejmiku województwa, przekazywana jest przez przewodniczącego do komisji 

skarg wniosków i petycji. 

2. O wpłynięciu skargi, wniosku lub petycji przewodniczący informuje niezwłocznie zarząd wojewódz-

twa, który zajmuje stanowisko w przedmiotowej sprawie w terminie 14 dni od daty otrzymania skargi lub w 

terminie 30 dni od daty otrzymania wniosku bądź petycji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 listopada 2018 r.

Poz. 5865



3. Zarząd, poszczególni członkowie zarządu, a także w zakresie swej właściwości, dyrektorzy komórek 

organizacyjnych urzędu oraz kierownicy wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych są ob-

owiązani udzielać wszelkich informacji oraz udostępniać materiały i dokumenty komisji skarg, wniosków  

i petycji, chyba że sprzeciwiają się temu przepisy prawa. 

4. Komisja skarg, wniosków i petycji przygotowuje projekt uchwały sejmiku w zakresie rozpatrzenia 

przedmiotowej sprawy. 

5. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 4 po zaopiniowaniu go przez komisję skarg, wniosków i pety-

cji trafia pod obrady sejmiku województwa, który ostatecznie uznaje przedmiotową skargę, wniosek lub pe-

tycję za zasadna bądź bezzasadną. 

6. W przypadku braku możliwości rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji w określonych ustawowo 

terminach, przewodniczący informuje o tym fakcie wszystkie strony sprawy, określając przy tym nowy ter-

min rozpatrzenia danej skargi, wniosku lub petycji.”. 

§ 2. Zmiany wyszczególnione w § 1 wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego i mają zastosowanie do kadencji Sejmiku Województwa Łódzkiego 

następującej po kadencji, w czasie której weszła w życie. 

Przewodniczący Sejmiku 

Marek Mazur 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5865


		2018-11-08T10:41:54+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




